С.Ж.АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ

ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ
	[image: image1.jpg]

	КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ  С.Д.АСФЕНДИЯРОВА

	НИИ ФПМ ИМ. Б.АТЧАБАРОВА
РАПОРТ

Председателю комиссии
Мирзабекову О.М.

От директора НИИ ФПМ

Каракушиковой А.С.
Рапорт

Просим Вас рассмотреть возможность приглашения по программе «Визит профессоров в КазНМУ» Куват Момыналиева, доктор биологических наук (по специальности - биохимия), руководителя лаборатории медицинских нанотехнологий НИИ физико-химической медицины МЗ РФ (Москва, Россия). Данное мероприятие необходимо провести  во исполнение Приказа №134 от 14 марта 2011 года Министра здравоохранения «О создании рабочей группы по оснащению двух современных научных лабораторий (центры коллективного пользования)».
Время визита: с 20 июня по 3 июля 2011 года. Просим оплатить дорожные расходы (перелет Москва-Алматы-Москва), проживание: аренда жилья (1- или 2-х комн. кв.) и гонорар оплата труда из расчета 16 тыс.тг. в 1 час. В рамках программы визита предусмотрены ежедневные (в течение 2-х часов в рамках рабочего времени) круглые столы (с приглашением СМИ), собеседования и диалоговые контакты (по специальности) с научными сотрудниками НИИФПМ и ППС университета.

Программа визита:

	Дата проведения
	Название темы занятия
	Лекции
	Семинар
	Всего часов

	20.06.11
	Структура и предсказание гена, транскрипция
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	21.06.11
	Базовые молекулярно-биологические методы
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	22.06.11
	Технологии чтения геномов. Технологии следующего поколения
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	23.06.11
	Основные принципы протеомики. Практическое использование
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	24.06.11
	Транскриптомика. Смена парадигм?
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	27.06.11
	Бионанотехнологии. Современные достижения
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	28.06.11
	Системный анализ микроорганизмов. Искусственные микроорганизмы
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	29.06.11
	Гены и заболевания. Генетическая предрасположенность
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	30.06.11
	Патогенные микроорганизмы. Проблемы трансплантологии
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

	01.07.11
	Современные тенденции в биомедицине
	09.30 – 11.30
	14.30 – 16.30
	6

Директор НИИФПМ                                                         Каракушикова А.С.
14.06.11.
Исп. Абдуллаева Г.М.
Страница 1 из 1